Διυπουργικής Επιτροπής Αποκρατικοποίησης πραγματοποιήθηκε η εισαγωγή μετοχών 
της Εταιρείας προς διαπραγμάτευση στην Κύρια Αγορά του Χ.Α.Α. 

4.3. Πληροφορίες σχετικά με το κεφάλαιο 

4.3.1. Μετοχικό κεφάλαιο 

Το μετοχικό κεφάλαιο της ΟΛΘ αε ανέρχεται σε τριάντα εκατομμύρια διακόσιες 
σαράντα χιλιάδες Ευρώ (30.240.000), διαιρείται δε σε δέκα εκατομμύρια ογδόντα 
χιλιάδες (10.080.000) κοινές ονομαστικές μετοχές, αξίας η κάθε μία τριών Ευρώ 
(3,0).Το μετοχικό κεφάλαιο στις 31/12/2006 ήταν ολοσχερώς καταβεβλημένο. Στο 
Μετοχικό κεφάλαιο δεν υπάρχουν μερίδια που δεν αντιπροσωπεύουν κεφάλαια της 
εταιρείας ούτε δικαιώματα προς κτήση ομολογιών. 
Με την από 1ης Μαρτίου 2007 Απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων της Εταιρείας αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά το 
ποσό του ενός εκατομμυρίου εξήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.063.536,00€) με την κεφαλαιοποίηση του α΄ μερίσματος της Α΄ εταιρικής χρήσης 
του 2000 και κατά το ποσό του ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων εξήντα χιλιάδων 
τετρακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ (1.960.464,00€) με ισόποση κεφαλαιοποίηση 
μέρους του ειδικού αφορολόγητου αποθεματικού του ν. 2881/2001 η οποία δεν έχει 
ολοκληρωθεί επειδή το Υπουργείο Ανάπτυξης δεν ενέκρινε ακόμη την υπόψη 
αύξηση. 

4.3.2. Εξέλιξη του μετοχικού κεφαλαίου 

Η διαμόρφωση του σημερινού μετοχικού κεφαλαίου της ΟΛΘ αε ακολούθησε τα

[...]

Συμβουλίου, αν και για την τελευταία ειδικά δεν απαιτείτο, δεδομένου ότι έγινε 
χωρίς τροποποίηση.  

h Με την από 21 Ιουνίου 2001 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων της Εταιρείας αποφασίσθηκε η περαιτέρω αύξηση του μετοχικού της 
κεφαλαίου κατά το ποσό των δρχ. δέκα τεσσάρων εκατομμυρίων σαράντα 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα εννέα (14.049.969), € 41.232,48 με 
κεφαλαιοποίηση ισόποσου μέρους του ειδικού αφορολόγητου αποθεματικού 
του Ν. 2881/2001. 
Κατόπιν των τελευταίων δύο αυξήσεων του μετοχικού κεφαλαίου κατά 
67.730.031 και 14.049.969 δρχ. το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας 
διαμορφώθηκε στο ύψος των δρχ. δέκα δισεκατομμυρίων τριακοσίων 
τεσσάρων εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα χιλιάδων (10.304.280.000) ή € 
τριάντα εκατομμυρίων διακοσίων σαράντα χιλιάδων (30.240.000).  
Το προαναφερθέν μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας των 10.304.280.000 
διαιρέθηκε σε δέκα εκατομμύρια ογδόντα χιλιάδες (10.080.000) μετοχές, 
ονομαστικής αξίας η κάθε μία δρχ. χιλίων είκοσι δύο και 0.25 (1.022,25) ή € 
τριών (3,0) και αναλήφθηκε εξολοκλήρου από το Ελληνικό Δημόσιο. 
Τέλος η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας της 
22.6.2001 αποφάσισε ομόφωνα όπως το α΄ μέρισμα της Α΄ υπερδωδεκάμηνης 
χρήσης (1.6.1999 έως 31.12.2000) το οποίο ανήλθε  σε 362.399.892 δρχ., €